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PbiHOK py6AeBbIX 06AMTaLii
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® PbiHOK BYepa HemHoro oxusuncs. MocobnacTb-7 BuirnsguT goporo. B obnmravmsx
P r YPCA BaHka nHTepecHbl 3-it v 6-11 Bbinycku (cTp. 3)
L
50 ® Cubupckue npopyktoBble cetn Xonugen (NR) m Kopa (NR) porosopunuce 06
% obbeauHennn. Obnuraummn Kopa-1 (12.85%) BbirnagaT npusnekatensHo (CTp. 3).
2 5 & & § 5 3 = Bgparue: Mpynna BenoH (NR) ony6nukosana otyetHocT no MC®O 3a 2006 r.
= = :;S: & = N3-3a HebnaronpusiTHOM KOHBIOHKTYPbI LiEH Ha YrombHbIA KoHueHTpat, B 2006 r.
8 BbIpyYka rpynnbl coctasuna nuwb 10.4 mnpa. py6. npotws 12.7 mnpg. B 2005 r.

Kopcueta u aeno3uTsi & LI, pybaesbiii overnight Mokasatens EBITDA cHuauncs noyt BaBoe o 1 mnpg. pyb., a COOTHOLIEHWe

[onr/EBITDA Ha KoHel roga LOCTUMNO 6X. YuuTbiBasl, 4TO KOMMaHUsI HaXoauTcs B

1,250 Mnpa py6 D 12 aKTMBHOW CTauM WHBECTMLMOHHOTO umkna (Ha 2007 r. 3aseneHo 5 mnpa. pyb.
1,150 | Craska overnight KanBMOXeHWA), Mbl OXWAAEM [anbHeiillero pocta [ONroBoi Harpysku benoHa. Ha
1,050 10 Hal B3rMnsg, LOXOAHOCTM pybnesbix BbinyckoB benon-GuHanc-11 (9.10%) u benoH-
%0 | 8 ®uHaHc-2 (9.45%) He B NONHOM Mepe OTPaxatoT KPeaUTHBIA PUCK KOMMaHWK.
850 6 = Bkpatue: CegbMoii KoHtuHeHT (NR) otumtancs no MC®O 3a 2006 r. Boipyyka
750 coctasuna okono USD1 mnpa., EBITDA margin — 10.8%, 4iCTbI BONT — OKOMO Hyns.
650 4 Komnanus peknapupoeana wHBecTnporpammy B o6beme USD1.3 mnpa. Ha
550 LV , Onwxanwve 4 roga, YTO NpuWBEdeT K MOCTEMEHHOMY POCTY [OMNTOBOA HarpysKu.
450 2 BaxHbIM OCTaeTcs BOMPOC O Cpokax M cxeme npucoeanHeHus addunmpoBaHHOTO
350 ‘ ‘ o Bnagenbla HeaswxkumocT MKanuTtan, ogHako, KoMnaHms noka He KOMMEHTUPYET 3TOT
& é § § Bonpoc. Ha Haw Barnsag, obnurauwm MKanutan (8.80%) B mobom cryyae MHTEPECHBI.
(;E ;:‘2[ % § ® Bkpartue: YPCA Bank (B1/B) nnaHupyeT [0 KOHUa Masi pa3MeCTTb AON3IMUCCULO
o

NPMBUNErMPOBaHHbIX akuMn 1 npusned okono USD540 MnH.  (McToynmk:

NDF o kop3ute 0.55 aomap+0.45 eBpo(B pyorax) Wutepdbakc). OueBMAHO, 4TO [OM3IMUCCUS  OKAXET MOAAEPKKY mnokasaTensm
afexBaTHOCTU KanuTana u kpeautHoMmy npocdmnio 6aHka B LenoM, a Takke MoxeT
30.15 [ ==O==Kpusas NDF mecsy Hasan BbI3BATb MO3NTUBHbIE [ENCTBUS CO CTOPOHbI PENTUHIOBLIX areHTcTB. OB obnuraumsx

3010 - KpVIBaﬂ NDF Hefento Hasag 63HKa CM. KOMMeHTapVM Ha CTp2
=O=Tekywwas kpusasi NDF

30.05 = Bkpartue: Hopunbckuit Hukens (Baa2/BBB-/BBB-) npegnoxun USD4.8 mnpg. 3a
30.00 KaHagckyto LionOre. BanaHc HopHWKenst HacTONMbKO CUNEH, YTO NErko BbIAEepXuT

Takyto nokynky. S&P w Fitch nogTBepaunyM  pedTMHrM  KomnaHuu.  Bbinyck
29.95 espoobnuraumit GMKNRU 09 (5.70%) kpaitHe ManonvKBiUaeH 1 HEMHTEPECEH.
29.90
2085 |- KAHOYEBbIE MUHAWKATOPBI PbIHKA
29.80 N3meHerne

3aKprTMe 1 AeHb 1 mecay C Havana roga

2975 UST 10 Year Yield, % 267 +0.03 0 003
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KaneHaapb cobbITHii EMBI+ Spread, 6n 162 -1 -2 -7

EMBI+ Russia Spread, 6n 96 -1 -3 0

4mass  Nonfarm Payrolls . )
8 3 ©PC Russia 30 Yield, % 5.64 +0.02 -0.02 -0.01
14”” aceRanne o BTE 003 46018 Yield, % 652 -0.01 2003 0
was  3asepuetie [PO ) Kopcuera & LIB, Mrpa py6. 452.7 +9.0 230 2134
15mas  Pa3wveluenue py6.06n. Cubakagemcrpon-1 [lenoauTsi & LIB, Mrpa py6. 6835 +592 +316.1 +568.8
15mas  Beinnata ECH Canbpo LIB, Mnpa py6. 35 . . -
16 maa  Paamewienne pyb.06n. PyccmHaHcbaHk-3 MOSPRIME O/N RUB, % 3.54 +0.08 - -
17wmas  Pasmelerve py6.06n. Yensbarepro-1 RUR/BuBanioTHas kopaua 29.91 0 -0.01 +0.23
21man  Beinnara HAC Hedb (6penT), USD/6app. 0.0 -66.3 -68.4 -60.7
Whpeke PTC 1923 +11 -7 +13

WemouHuku: oueqku MAOM, DataStream, Bloomberg, 0aHHble komnaHull
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PbIHOK eBpo0OAMTaLunii

Aranntnrn: Mancnm Koposut, Amutpuin Cmenos, Muxana arkny e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

Boiwepnwas Byepa B CLUA cTaTucTuka okasanacb AOCTATOMHO CUIbHOM — KOMMYECTBO 3asiBOK Ha mocobue no
Be3paboTiLe 0ka3anoch HUKE KOHCEHCYC-NPOrHO3a, TOTAA Kak MHOEKC [EeNOBON akTUBHOCTW B cdepe yenyr ISM,
HanpoTMB, BbIPOC CUIbHEE, YEM OXuaanock. B utore foxogHocTs 10-neTHMX HOT yBenuuunack Ha 36n go 4.67%.
CerogHs BbIRAYT BaXHENLINE faHHbIE NO PbIHKY Tpyaa — Nonfarm Payrolls.

Kotuposku obnurauuit Emerging Markets Byepa cHuaunuch Beref 3a aMepuKkaHCKUM pbIHKOM, MpW 3TOM Cnpag
EMBI+ cyauncs Ha 16n go 1626n. «Xyxe pbiHka» CHOBa Bbirnsgeny obnurauum Bernecyansl - kotuposku VENZ 34
(YTM 7.40%) ynanm Ha 2n.n., a cnpag EMBI+Venezuela paciwumpuncs Ha 86n go 2356n. Bee geno B ovepeaHom
3asBNeHUN Npe3naeHTa CTpaHbl, B KOTOPOM OH OTMETMN MNaHbl 0 BO3MOXHOM Bbixoge BeHecyansl n3 MB®.

Boinyck RUSSIA 30 (YTM 5.64%) 3akpbincs Byepa Ha yposHe 113 3/8 - 113 % (-1/8 no cpaBHeHuio co cpegon).
Cnpag k UST10 octancs okono 96-976n. AKTUBHOCTb Ha BTOPUYHOM PbIHKE MO-MPEXHEMY HEBENUKA — BHUMaHWE
WHBECTOPOB COCPEOTOMEHO HA HOBbIX BbIMyCKaX.

Buepa 04eHb YCMELHO 3aBepLIMIoch pasmelleHne AebTHoro Bbinycka TpaHckpeauTOaHka (Ba3/BB-). KynoH
Bbin ycraHoBneH Ha yposHe 7.00% (ewwe napy aHen Hasag price talk Bbirnagen kak 7.25-7.50%). Tem He meHee,
BbINYCK BbI3BaN aXWOTaXHbIA CNPOC M NEPENOANMCKY, @ Ha BTOPUYHOM PbIHKE €ro KOTUPOBKW YXXe BYepa 4OCTUMM
101.0 (6.63%). Kpome Toro, Bbinmn 06BbABNEHBI OPUEHTUPLI MO 7-NeTHUM obnuraumsm TemupbaHka (Baa3/B+/BB-,
USD, 9.75%, MS+4656n) 1 3-netHemy Bbinycky YPCA-Banka (B1/NR/B, EUR, 7.25%, MS+2856n).

Ha Haw B3rnsg, oba opueHTupa BbIrMsSAST BNONHe cnipaBeanueo. Ha poiHke cenvac obpaiyaetcs Bbinyck TEMIR
11 (YTM 8.69%; MS+3656n), koTopbIii TOpryeTcs Co cnpagom okono 1406n K KprBOi [OXOBHOCTU MaTEPUHCKOrO
6aHka TypanAnem. Cnpsg HOBOro 7-neTHero Bbinycka Temupbanka k kpueoil BTAS npu Tekywewm price-talk
COCTaBNSET OKOMO 1656m, HO PbIHOK KAa3aXCTAHCKMX eBpOOBMMraunMi cenyac NepexuBaeT He camoe Iydllee
BpEMS, NO3TOMY Hanuyue NpeMUM BNonHe 06bSCHUMO.

Yro e kacaetcs Bbinycka YPCA-BaHka, T0, kak crieflyeT U3 npuBegeHHOro Hike rpadmka, cnpag HoBbIX Bymar k
CBOMaM B LIENIOM COOTBETCTBYET €0 KPUBOI €BpooBamMraLyi.
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PbIHOK pybAeBbIx 006AUTaLMiA

Ananntnrn: Maxcum Koposut, Muxann [anknn, e-mail: Maxim. Korovin@mdmbank.com

PLIHOK B4YEpa HEMHOTO OXUBUIICS MO CPABHEHMIO CO Cpeaon. Mbl OTMETUAM MOKYNKW B AMNHHBIX Bbinyckax O®3 —
46014 (YTM 6.31%), 46018 (YTM 6.51%), 46020 (YTM 6.80%). Ux koTupoBkn BeIpocin npumepHo Ha 5-106n. B
KOpMopaTMBHOM CermMeHTe HambonbLuMi 060pOT Npuiencs Ha obnurauum 1-ro awenoHa. CnpocoM Nonb3oBan1ch
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Bbinycku Masnpom-8 (YTM 6.99%), Fasnpom-9 (YTM 7.14%), PCXB-3 (YTM 7.30%) n MocO6nactb-7 (YTM
7.11%). MocnepHuin Topryetca Ha ypoeHe CSS/NDF nmtoc 306n, 4To, Ha Hall B3rMsd, O4eHb arpeccuBHo. s
cpaBHeHus Bonee kopoTkve no Atopauun MocO6nacTb-6 (YTM 6.92%) n MocObnactb-5 (YTM 6.64%; BkntoyeH
B A1) Toprytotcs Ha yposHe CSS/NDF+556n n CSS/NDF+646n, COOTBETCTBEHHO.

MoMMmO 3TOrO, 3aMETHO BbIpOCra LieHa BbllEALEro Ha BTOPWUYHbIE Topru Bbinycka BaHka PenKan-1 (YTP
10.31%) — K 3aKpbITMIO TOProB ero KOTMpOBkM Haxogunuch Ha ypoBHe 100.40-100.55% ot HomuHama. Ml
nonaraem, 4to obnurauum Bce elle BbIMMSAAT NpuBnekatensHo. Hawa uenb — He 6onee 10% no LOXOAHOCTM.

Mocne aHOHCMPOBAHMS HOBOrO Bbinycka eBpoobnuraumii Mbl Bugeru nokynkm B YPCA-5 (YTM 9.05%), ero
koTupoBkK Bbipocin Ao 104% ot HomwHana. Ha Haw B3arnsg, 6onee npuenekatensHo Boirmagat YPCA-3 (YTM
8.98%) n YPCA-6 (YTM 7.81%), koTOpble TOprytoTcsi ¢ 3aMeTHO Gosiee LWMpOKUMM Cripagamu K KpUBOIA CBOMOB (CM.
rpadvk BhILLE).

Cubupckue cetu Xoampaein (NR) n Kopa (NR) poroBopuanch 06 06bepMHeHUU

Anannturn: Muxamn [arkmn, e-mail: Mikhail. Galkin@mdmbank.com

Cubupckue npoayktoBble posHuuHble cetn Xonuaei (NR) n Kopa (NR) gorosopunuch 06 06beanHeHu. TouHas
cxema cgenks OyaeT u3BecTHa B TeuyeHue Mmecsua. 10 npeaBapuTenbHbIM AaHHbIM, XOnugen MomyunT akuum
Kopbl 3a USD140-150 MfH., onnaTtuB UX AEHEXHbIMU CPeACTBAMM (OKOMO NOMOBUHBI) U aKLUSMU, T.€. (PaKTUYECKM
Kopa byget nornoweHa Xonugeem. ®oHg PeHoBa Kanutan coxpaHuT CBOK [OMK0 B Xonuaee Ha ypoBHe 25%
(MicTouHuk: KommepcaHTs).

OueBugHo, 4To Be3 NOAAEPXKKM aKLWMOHEPOB AONroBas Harpyska Xonmuaes B pesynbTaTe Takom COEnKku pesko
BO3pacCTeT, T.K. ONepaLMOHHbIA AEHEXHbIA MOTOK KOMMaHWM MoKa 04YeHb HesHauuTeneH (EBITDA USD23 wmnH. B
2006 r., nogpobHee O KpeaUTHOM Npodmne 3TOM CeTM CM. Hal KoMMeHTapuit oT 4 anpens). OpHako,
OKOHYaTeNbHble BbIBOAbI O BMMSHWUM OObEAMHEHWS Ha KpeawTHbIM npodune Xonuaes MoxHO OyaeT caenatb
TONBKO MOCIE NOSIBNEHNS feTanen o TOM, kak OHO 6yaeT CTPYKTYpMpOBaHo.

Mbl nonaraem, 4To goxogHocTb obnuraumin Xonuagen-1 (11.45%, 1.5 roga) yxe yunTbIBaeT pUcku pocTa LONroBON
Harpysku. A BOT pgoxogHocTb Bbinycka Kopa-1 (12.85% Ha monroga) moxer cHuautbes go 11.5-11.75% B
pesynbTaTe KOHBEPTEHLMM KPEANTHbIX MPocuned AByX KOMMaHNA.

Mbl oxugaem coxpaHeHusi BbiCOokon M&A aKTMBHOCTW B CermMeHTe MPOAYKTOBOTO puUTEMna W pekoMeHayem
MPUOEPKUBATLCS BbICOKOJOXOAHbIX BbIMYCKOB.
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OuHaHcoBas rpynna MAM

- MHBECTMLMOHHDLIA AenapTamMeHT
—_— MHM ﬁaHk KoteabHuueckas Hab., 33/1
__ Mocksa, Poccua 115172

Tea. 795-2521

Ynpaeastowwui aupektop, HauanbHUK YnpaBAeHWS TOProBAW M TPOAQX Ha PbIHKE AOATOBbIX 06513aTEALCTB

Cepreii babasH
Sergey.Babayan@mdmbank.com

Otaen npoaax: bond_sales@mdmbank.com OTAEA TOPrOBAM AOATOBbLIMW MHCTPYMEHTAMH

JivHanpa EpemuHa +7 495 363 55 83 Hwikonaii MaHiokoB Nicolay.Panyukov@mdmbank.com
Omutpuit OmenbyeHKo +7 495 363 55 84 Anekcanap 3ybkos Alexander.Zubkov@mdmbank.com
Hatanbs Epmonuukas +7 495 960 22 56 EBrenui JlbiceHko Evgeny.Lysenko@mdmbank.com
Koppago Tasemxua +7 495787 94 52
Anekceit basapos Alexei.Bazarov@mdmbank.com
[eHnc AHOXVH Denis.Anokhin@mdmbank.com

Ynpaeaaiolmuii AoenapTaMmeHTa aHaAUTUKK

Anekc Kantaposuu, CFA
Alex.Kantarovich@mdmbank.com

AHanu3 pblHKa 06AMTaLInii U KPEAUTHOTO pUCKa

Mwxaun FankuH Mikhail.Galkin@mdmbank.com Makcum KoposuH Maxim.Korovin@mdmbank.com
Enena Mopo3oBa Elena.Morozova2@mdmbank.com DOmuTpuin Cvenos Dmitry.Smelov@mdmbank.com
[lenvc BogHes Denis.Vodnev@mdmbank.com Onbra Hukonaesa Olga.Nikolaeva@mdmbank.com
Angpen NuteuH Andrey.Litvin@mdmbank.com Angpen pomaanH Andrey.Gromadin@mdmbank.com
Haps Kasakosa Nadia.Kazakova@mdmbank.com
Anekc KaHtaposuy, CFA Alex.Kantarovich@mdmbank.com Enena baxeHosa Elena.Bazhenova@mdmbank.com
Mutep BecTuH Peter.Westin@mdmbank.com EkatepuHa leHepanoBa Ekaterina.Generalova@mdmbank.com
Vipuna Mnesako Irina.Plevako@mdmbank.com
HataH apaeHep Nathan.Gardener@mdmbank.com EneHa AdoHnHa Elena.Afonina@mdmbank.com
Tomac faspakac Thomas.Lavrakas@mdmbank.com Anekceit lorones Alexey.Gogolev@mdmbank.com
EkatepuHa Orypuosa Ekaterina.Ogurtsova@mdmbank.com

Angpeit [oH4apos Andrey.Goncharov@mdmbank.com 3AeKTp03Heprem Ka
Muxann PemeHHWKoB Mikhail. Remennikov@mdmbank.com George Lilis George.Lilis@mdmbank.com
Vladislav Nigmatullin Vladislav.Nigmatullin@mdmbank.com

Hacrosilwmit 0630p MMeeT TonbKO MHEHOPMALMOHHOE 3HAYEHME W He MOXKET paccMaTpUBaTLCS Kak NPeanoXeHue o COBEPLUEHUN CAENOK Ha (UHAHCOBOM PbIHKe.
OT4eT OCHOBaH Ha MCTOYHMKaX MHCOPMALM, 3aCTYKMBAIOLLMX JOBEPUE, OHAKO Mbl HE FapaHTUpyeM, YTO BCe CBeieHNs abCOMOTHO TOYHBI. MHthopmaLms MoXeT
6bITb M3MeHeHa Hamu Be3 NpeaBapUTENLHOTO YBEAOMIEHMS.
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